

Endereço

Endereço: Rua João Stela, 55
Cidade/UF: Ibitairas - RS
CNPJ: 87.613.584/0001-59

Descrição do Objeto

Contratação de empresa para realizar por regime de empreitada global (materiais e serviços) a reconstrução do muro de contenção em concreto armado do canal Arroio Mormaço.

Dados do Fornecedor

Fornecedor: 0 - Construtora Defendi Ltda
CNPJ / CPF: 04.994.417/0001-78
Endereço: Av. Brasil, 145, centro
Cidade: Nova Bassano - RS
CEP: 95340-000

Dados dos Itens

Dados do Processo

Processo nº: 79/2021
Modalidade: Tomada de preço
Critério de Julgamento: Menor preço - Empreitada por Preço Global
Tipo: Licitatória

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018			MT	19,2500	R\$ 54,1900	R\$ 1.043,16
1	2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO			MES	1,0000	R\$ 524,2200	R\$ 524,22
1	3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE) EM COMPOSIÇÃO POR TRECHO, COM INTERFERÊNCIA. AF_02/2021			M³	38,5000	R\$ 13,4100	R\$ 516,29
1	4	LOCAÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL PARA DRENAGEM E ESGOTAMENTO, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO, POTÊNCIA DE 1 CV, DIÂMETRO DE RECALQUE DE 2". FAIXA DE OPERAÇÃO: Q=25 M³/H (+ OU - 1 M³/H) E AMT=2 M; Q=12 M³/H (+ OU - 2 M³/H) E AMT = 12 M (+ OU - 2 M)			HR	100,0000	R\$ 1,7700	R\$ 177,00
2	1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA, SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017			KG	11,5400	R\$ 201,3300	R\$ 2.323,35
2	2	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			KG	370,0000	R\$ 19,6100	R\$ 7.255,70
2	3	CONCRETAÇÃO DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016			M³	5,7700	R\$ 577,1000	R\$ 3.329,87
3	1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_07/2019			M²	73,6200	R\$ 32,1300	R\$ 2.365,41

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
3	2	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_07/2019			M³	7,8000	R\$ 554,1900	R\$ 4.322,68
3	3	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_07/2019			KG	37,0700	R\$ 15,8000	R\$ 585,71
3	4	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_07/2019			KG	450,0000	R\$ 18,5300	R\$ 8.338,50
3	5	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2019			KG	265,0000	R\$ 20,3900	R\$ 5.403,35
4	1	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020			MT	9,0000	R\$ 12,4700	R\$ 112,23
4	2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015			M²	38,5000	R\$ 99,6000	R\$ 3.834,60
4	3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015			KG	26,0100	R\$ 20,8700	R\$ 542,83
4	4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015			KG	65,0000	R\$ 18,3100	R\$ 1.190,15
5	1	GEOTEXTIL NÃO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTÍNUOS 100%, POLIESTER, RESISTÊNCIA A TRACÇÃO = 16 KN/M			M²	3,0800	R\$ 545,9000	R\$ 1.681,37
5	2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016			M²	38,5000	R\$ 9,9500	R\$ 383,08
					M²	38,5000	R\$ 33,9700	R\$ 1.307,85
								R\$ 45.237,35

Resumo Final por Lote

Lote	Descrição	Valor Total
1		R\$ 2.260,67
2		R\$ 12.908,92
3		R\$ 21.127,88
4		R\$ 7.248,95
5		R\$ 1.690,93

Prazo de Execução da Proposta: 60 Dias
Validade da Proposta: 60 Dias

Dados do Representante Legal

Representante Legal

Carimbo do CNPJ

Nome: Douglas Vettorello
Cargo: Representante Legal
Tipo do Documento: CNPJ / CPF
Documento: 021.144.270-48
Data da Impressão: 12/10/2021
Ass./Carimbo:

Proposta Comercial - Emissão: 12/10/2021 às 22:40:45

